
ŽELDINIŲ SODINIMAS 

 

Želdinių sodinimas prie daugiabučių. 

Želdinių sodinimas smagus, bet ir atsakingas darbas. Mieste daug komunikacijų, inžinerinių statinių, ap-

saugos zonų, todėl negalima kasti ir sodinti bet kur. Dėl augalų ir gyventojų gerovės, saugumo ir rūpi-

nantis miesto aplinka, reikia suderinti sodinimo vietą su savivaldybe. 

Jei gyventojai ar bendruomenė nori patys įsigyti ir pasisodinti medelį, 

krūmą, vienmetes, daugiametes gėles, žolinius augalus, prieskonines 

žoleles šalia daugiabučio ar pačiame daugiabučio kieme, turi pateikti 

prašymą savivaldybei, kuriame nurodo: 

1. Vietos adresą ir nuotraukas; 

2. 51% kaimynų rašytinį sutikimą; 

3. Įsigytų ar planuojamų įsigyti želdinių pavadinimus (lietuviškai).  

Gali būti ir nuotraukos iš interneto ar medelyno su augalo pilnu 

pavadinimu. 

Prašymą siųsti el. paštu info@druskininkai.lt. Specialistai padės parinkti tinkamą vietą, augalų rūšis, pa-

konsultuos dėl sodinimo.  

Sodinukais turės rūpintis gyventojai ar bendruomenė, kuri pasodino augalus. 

Svarbu pasirinkti augalus, kurie nėra pripažinti invaziniais. Jų sąrašą galite rasti čia–invazinių Lietuvoje 

rūšių sąrašo patvirtinimo.pdf   

 

Už medžių ir krūmų sodinimo planavimą įvairiose miesto erdvėse atsakingi Druskininkų savivaldybės 

administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus specialistai, todėl jei norite, kad Jūsų daugiabučio 

kiemą papuoštų savivaldybė ( būtų pasodinti medeliai, krūmai Jūsų kieme), turite pateikti prašymą, nu-

rodant: 

1. Vietos adresą ir nuotraukas; 

2. 51% kaimynų rašytinį sutikimą. 

file:///C:/Users/gliaukone/OneDrive - Druskininkų savivaldybės administracija/Darbalaukis/PRAŠYMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI.doc
https://am.lrv.lt/uploads/am/documents/files/Gamtos%20apsauga%20ir%20mi%C5%A1kai/Gamtos%20apsauga/Invazin%C4%97s%20r%C5%AB%C5%A1ys/invazini%C5%B3%20lietuvoje%20r%C5%AB%C5%A1i%C5%B3%20s%C4%85ra%C5%A1o%20patvirtinimo.pdf
https://am.lrv.lt/uploads/am/documents/files/Gamtos%20apsauga%20ir%20mi%C5%A1kai/Gamtos%20apsauga/Invazin%C4%97s%20r%C5%AB%C5%A1ys/invazini%C5%B3%20lietuvoje%20r%C5%AB%C5%A1i%C5%B3%20s%C4%85ra%C5%A1o%20patvirtinimo.pdf

